
정교초등학교 회계  세입·세출 예산서 

예산 총칙

추경1회예산구분 :

예산액 697,411,000예산안확정일자 2023-03-27

예산총칙
제1조 2023학년도 정교초등학교회계 제1차 추가경정 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 697,411,000
원으로 하며 세입·세출의 명세는 “세입·세출예산서”와 같다. 
제2조 2023학년도 명시이월사업은 별표 “명시이월비 명세서”와 같다. 
제3조 2023학년도 계속비 사업은 별표 “계속비 조서”와 같다
제4조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 
학교발전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 
동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경
정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.
제5조 ⓵ 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계 규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 
상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다. 
  1. 교원연구비, 관리 및 직책수당, 겸직수당
  2. 학교회계 직원의 인건비
  3. 각종 공과금
⓶ 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다. 

신이남 2023년 03월 27일 13시 19분 08초 1 경기도교육청 정교초등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목
경정

예산액
기정
예산액

비교증감 산출기초(원) 비고
장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 649,228 456,215 193,013

1.지방자치단체이전수입 23,000 0 23,000

1.교육경비보조금 23,000 0 23,000

1.기초지방자치단체전입금 23,000 0 23,000

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 23,000 0 23,000
(성립전)미래인재핵심역량육성사업 : 

23,000,000원*1교 =
23,000,000

2.지방교육행정기관이전수입 626,228 456,215 170,013

1.교육비특별회계전입금수입 626,228 456,215 170,013

1.교육비특별회계전입금 626,228 456,215 170,013

2.목적사업비전입금 295,679 125,666 170,013
방과후학교강사법정인건비 : 150,000원 * 1

교 =
150,000

(성립전)경기학생맞춤형교육선도학교운영 : 

20,000,000원 * 1교 =
20,000,000

(성립전)스포츠강사인건비 : 3,090,000원 * 

1교 =
3,090,000

(성립전)두드림학교운영 : 4,300,000원 * 1

교 =
4,300,000

(성립전)학생보호인력운영비 : 7,200,000원 

* 1교 =
7,200,000

(성립전)교육공무직원인건비 : 32,389,000원 

* 1교 =
32,389,000

(성립전)특수교육지도사인건비 : 20,150,000

원 * 1교 =
20,150,000

(성립전)원어민보조교사운영 : 30,000,000원 

* 1교 =
30,000,000

(성립전)공기정화장치운영 : 6,800,000원 * 

1교 =
6,800,000

(성립전)초등돌봄운영비(방과후) : 

9,000,000원 * 1교 =
9,000,000

(성립전)초등돌봄운영비(오후돌봄) : 

12,800,000원 * 1교 =
12,800,000

농산어촌방과후학교운영비 : 5,134,000원 * 

1교 =
5,134,000

(성립전)흡연예방실천학교운영 : 1,000,000

원 * 1교 =
1,000,000

다문화예비학교운영 : 18,000,000원 * 1교 = 18,000,000

2.자체수입 39,494 39,494 0

3.기타수입 8,689 2,000 6,689

1.전년도이월금 8,689 2,000 6,689

1.순세계잉여금 6,759 2,000 4,759

1.순세계잉여금 6,759 2,000 4,759

1.순세계잉여금 6,759 2,000 4,759
순세계잉여금(6,758,250원) : 4,758,250원*1

회 =
4,759,000
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2023학년도 세입예산명세서



예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목
경정

예산액
기정
예산액

비교증감 산출기초(원) 비고
장 관 항 목 원가통계비목

2.정산대상재원사용잔액 1,930 0 1,930

1.정산대상재원사용잔액 1,930 0 1,930

1.정산대상재원사용잔액 1,930 0 1,930
시보조금반환액(1,929,310원) : 1,929,310원

*1회 =
1,930,000

세입합계 697,411 497,709 199,702
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 15,130 15,130 0

2.학생복지/교육격차 해소 205,253 182,804 22,449

2.보건관리 19,605 12,805 6,800

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 3,962 2,962 1,000

5.[국고][초]흡연예방활동 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전)흡연예방활동운영비 : 

1,000,000원*1회 =
1,000,000

2.학교환경위생관리 15,643 9,843 5,800

3.[초]기타학교환경위생관리 9,700 3,900 5,800

1.일반수용비 9,700 3,900 5,800
공기청정기운영비 : 감액-1,000,000원*1

회 =
-1,000,000

(성립전)공기정화장치운영(목) : 

680,000원*10월 =
6,800,000

3.학생복지 23,100 7,451 15,649

1.학생복지운영 23,100 7,451 15,649

1.[초]통학차량운영지원 23,100 7,451 15,649

1.일반수용비 23,100 7,451 15,649
통학버스 임차용역비 : 증액15,649,000

원*1회 =
15,649,000

3.기본적 교육활동 149,722 52,382 97,340

1.교과 활동 139,822 42,482 97,340

1.교과활동지원 56,350 9,050 47,300

3.[초]기초학력지도 20,000 0 20,000

1.기간제교원인건비 16,744 0 16,744
(성립전)국어강사수당 : 26,000원*28주

*14시간 =
10,192,000

(성립전)수학강사수당 : 26,000원*28주

*9시간 =
6,552,000

2.교육운영비 2,256 0 2,256
(성립전)교재구입비 : 60,000원*2명*8개

월 =
960,000

(성립전)정서지원심리진단및프로그램 : 

15,000원*50명*1회 =
750,000

(성립전)교구구입비 : 546,000원*1회 = 546,000

3.목적사업업무추진비 1,000 0 1,000
(성립전)협의회비 : 20,000원*15명*2회 

=
600,000

(성립전)간식비 : 2,000원*50명*4회 = 400,000

5.[초]미래인재핵심역량육성사업 23,000 0 23,000

1.교육운영비 23,000 0 23,000
(성립전)한반한책읽기 : 15,000원*50명

*1회 =
750,000

(성립전)차량임차료 : 700,000원*2회 = 1,400,000
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

(성립전)서점나들이운영 : 11,000원*50

명 =
550,000

(성립전)독서프로그램운영 : 6,000원*50

명=
300,000

(성립전)도시자연문화프로그램체험비 : 

40,760원*50명 =
2,038,000

(성립전)도시자연문화프로그램차량비 : 

800,000원*3대 =
2,400,000

(성립전)도시자연문화프로그램급간식비 

: 11,000원*51명*2식 =
1,122,000

(성립전)도시자연문화프로그램숙박비 : 

16,800원*50명 =
840,000

(성립전)문화체육프로그램급간식비 : 

25,000원*50명*1회 =
1,250,000

(성립전)과학융합빙상스포츠체험 : 

10,000원*50명*1회 =
500,000

(성립전)과학체육프로그램급간식비 : 

10,000원*45명 =
450,000

(성립전)과학체육프로그램버스임차료 : 

700,000원*2회=
1,400,000

(성립전)문화예술교육활동강사비 : 

40,000원*3시간*4회*10개월 =
4,800,000

(성립전)문화예술교육활동운영비 : 

200,000원*1회 =
200,000

(성립전)디지털시민교육체험운영비 : 

200,000원*20회 =
4,000,000

(성립전)디지털시민교육실천학교운영비 

: 50,000원*20회 =
1,000,000

6.[초]두드림학교운영 4,300 0 4,300

1.교육운영비 4,150 0 4,150 (성립전)입장료 : 30,000원*45명*1일 = 1,350,000

(성립전)버스임차료 : 750,000원*2대*1

일 =
1,500,000

(성립전)중식비 : 10,000원*45명*1회 = 450,000

(성립전)물품구입비 : 200,000원*2회 = 400,000

(성립전)학생간식비 : 5,000원*45명*2회 

=
450,000

2.목적사업업무추진비 150 0 150
(성립전)협의회비 : 10,000원*15명*1회 

=
150,000

3.체육 교과활동 5,490 2,400 3,090

3.[초]스포츠강사인건비 3,090 0 3,090

1.기간제근로자인건비 3,090 0 3,090
(성립전)스포츠강사인건비 : 3,090,000

원*1회 =
3,090,000

4.외국어 교과활동 30,700 700 30,000

2.[초]원어민보조교사인건비 30,000 0 30,000

1.기간제근로자인건비 28,200 0 28,200
(성립전)원어민교사순회수당 : 100,000

원*12개월 =
1,200,000

(성립전)원어민교사인건비 : 2,250,000

원*12개월 =
27,000,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목



2.기간제근로자법정부담금 1,800 0 1,800
(성립전)원어민교사법정부담금 : 

150,000원*12개월 =
1,800,000

5.특수교육교과활동 24,618 8,868 15,750

1.[초]특수교육교과운영 4,468 8,868 -4,400

2.운영수당 500 4,700 -4,200
특수프로그램운영강사비 : 종료-

4,200,000원*1회 =
-4,200,000

3.교육운영비 2,368 2,568 -200
특수프로그램운영비 : 종료-200,000원*1

회 =
-200,000

2.[초]특수교육지도사인건비 20,150 0 20,150

1.공무직인건비 20,150 0 20,150
(성립전)특수교육지도사인건비 : 

2,015,000원*10월*1명 =
20,150,000

6.정보교과활동 20,664 19,464 1,200

1.[초]정보교과운영 20,664 19,464 1,200

2.비품구입비 5,600 4,400 1,200 노트북구입 : 1,200,000원*1대 = 1,200,000

4.선택적 교육활동 81,064 35,980 45,084

1.방과후학교 운영 45,464 18,380 27,084

1.방과후학교운영 15,414 10,130 5,284

1.[초]방과후학교운영 5,284 0 5,284

1.교육운영비 5,134 0 5,134
방과후학교운영지원(목) : 5,134,000원

*1교 =
5,134,000

2.기간제근로자법정부담금 150 0 150
방과후학교강사법정부담금(목) : 

150,000원*1회 =
150,000

2.돌봄교실운영 30,050 8,250 21,800

1.[초]돌봄교실운영 21,050 8,250 12,800

1.운영수당 9,000 0 9,000
(성립전)프로그램운영강사비 : 900,000

원*10개월 =
9,000,000

2.교육운영비 12,050 8,250 3,800
(성립전)돌봄교실기타운영비 : 280,000

원*10회 =
2,800,000

(성립전)저소득층 급간식비(목) : 

100,000원*10회 =
1,000,000

2.[초]돌봄교실방과후학교운영 9,000 0 9,000

1.교육운영비 9,000 0 9,000
(성립전)방과후운영프로그램비 : 

900,000원*10개월 =
9,000,000

3.기타 선택적 교육활동 18,000 0 18,000

1.다문화교육운영 18,000 0 18,000

1.[초]다문화교육운영 18,000 0 18,000

1.기타수당 280 0 280 강사료및원고료 : 280,000원*1회 = 280,000

2.일반수용비 3,600 0 3,600 학습환경개선  : 1,200,000원*3회 = 3,600,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

3.교육운영비 14,120 0 14,120
한국어학급 강사료 : 25,000원*2시간

*160일 =
8,000,000

다문화예술교육 : 30,000원*3시간*4회*9

개월 =
3,240,000

다문화캠프 급간식비 : 1,800,000원*1회 

=
1,800,000



도서및보조자료구입 : 108,000원*10회 = 1,080,000

5.교육활동 지원 20,465 13,265 7,200

2.생활지도운영 8,800 1,600 7,200

1.학교폭력예방 8,800 1,600 7,200

1.[초]학교폭력예방지원 8,800 1,600 7,200

1.기타수당 7,200 0 7,200
(성립전)안전지킴이 수당 : 600,000원

*12개월 =
7,200,000

6.학교 일반운영 222,648 195,019 27,629

1.학교기관 운영 69,971 37,582 32,389

2.행정지원인력운용 35,349 2,960 32,389

1.[초]기타행정지원인력운용 35,349 2,960 32,389

1.공무직인건비 34,789 2,400 32,389
(성립전)교육공무직인건비 : 1,619,450

원*10개월*2명 =
32,389,000

2.시설 장비 유지 149,657 154,417 -4,760

1.학교시설장비유지 149,657 154,417 -4,760

2.[초]시설일반관리 32,150 37,150 -5,000

1.일반수용비 32,150 37,150 -5,000
학교시설 소규모수선 : 감액-5,000,000

원*1회 =
-5,000,000

3.[초]시설미화관리 3,945 3,705 240

1.일반수용비 3,945 3,705 240 비데렌탈비 : 증액20,000원*12월 = 240,000

7.학교 재무활동 3,129 3,129 0

세출합계 697,411 497,709 199,702
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